
DEC03 – V. 2.0

DECRETO

UNIDAD Y REFERENCIAS: PERSONAL – IGB/CBG/MGP 

EXPEDIENTE: 1327/2024 

Aprobación lista definitiva admitidos y excluidos y nombramiento del Tribunal 
de Selección de la convocatoria  pública para la provisión en Comisión de 
Servicios dos puestos de Policía Local y creación de una bolsa de candidatos 
para el cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Mejorada del Campo.

Considerando que mediante Decreto 2024/0698, de 20 de marzo de 2024 
del  Concejal  delegado  de  Concejal  delegado  de  Hacienda,  Obras  Públicas, 
Recursos  Humanos,  aprueba  la  convocatoria  pública  para  la  provisión  de  dos 
puestos  de  Policía  Local  (10.14.27  y  10.14.37)  y  creación  de  una  bolsa  de 
candidatos.

Publicada la convocatoria en el BOCM núm. 70 de 22 de marzo de 2024, 
abriendo el plazo de presentación de solicitudes del 25 de marzo al 23 de abril de 
2024.

Visto el informe 48/2024 de 3 de mayo de 2024, del Jefe de Sección del 
departamento  de Personal,  de propuesta  de aprobación de la  lista  definitiva  de 
admitidos y excluidos.

Visto el informe del Jefe de Policía Local, por el que propone los miembros 
del Tribunal de Selección de fecha 8 de mayo de 2024, obrante en el expediente.

En virtud de lo dispuesto en la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local; Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril; Ley 
7/2007,  de  12  de  abril  del  Estatuto  Básico  del  Empleado  Público,  y  demás 
legislación de aplicación y en ejercicio de mis atribuciones como Concejal Delegado 
de Hacienda, Obras Públicas, Recursos Humanos, Régimen Interior y Festejos por 
Decreto de Alcaldía 2023-1527, de 20 de junio.

R E S U E L V O :

Primero.  APROBAR la  lista  definitiva  de admitidos  y  excluidos  para tomar 
parte en el proceso selectivo.

NOMBRE Y APELLIDOS                                                D.N.I.  

D. Victor Monzón Infantes **866****

Segundo: NOMBRAR y NOTIFICAR a los miembros que formarán el Tribunal de 
Selección,  de  conformidad  con  la  base  sexta  de  las  bases  que  rigen  la 
convocatoria,  estando  compuesto  por  los  siguientes  funcionarios  titulares  y 
suplentes:

1 / 2

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
ZP

JE
5Y

X5
KJ

K6
E7

T2
Y3

G
Q

C
G

PK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



DEC03 – V. 2.0

DECRETO

Cargo                                            Nombre y apellidos miembro Tribunal  
Presidente titular SANTIAGO RAMIREZ MORALES

Secretario titular CARLOS BELMONTE GRACIA

Vocal 1 titular MIGUEL A BRAVO MUÑOZ CAMACHO

Vocal 2 titular DAVID LEON SANZ

Vocal 3 titular MARIANO GARRIDO PERDONES

Presidente suplente FERNANDO VARONA FRIAS

Secretario suplente FUNCIONARIO EN QUIEN DELEGUE

Vocal 1 suplente JOSE LUIS CORRAL MARTÍN

Vocal 2 suplente YUSEF HUMSI ROMERO

Vocal 3 suplente CATALINA RIVERA BALBOA

El  Tribunal  de  Selección  nombrado  será  el  encargado  de  realizar  y 
supervisar todo el proceso selectivo. El Presidente del Tribunal fijará el calendario 
del proceso, de conformidad con las Bases.

Tercero: PUBLICAR la presente Resolución en el Tablón de Anuncios y Sede 

Electrónica de este Ayuntamiento.

Dado en Mejorada del Campo y firmado electrónicamente por El alcalde, 

P.D.,  el  Concejal  delegado  de  Hacienda,  Obras  Públicas,  Recursos  Humanos, 

Régimen Interior  y Festejos (Decreto 2023-1527,  de 20 de junio)  Isidoro García 

Bravo, certificando el Secretario General este decreto, cuyo número y fecha figuran 

en el margen derecho, a los solos efectos de fe pública.

2 / 2

Plaza del Progreso, 1. 28840 Mejorada del Campo (Madrid). Tfno.: 91 679 48 00.
● ○● http://www.mejoradadelcampo.es

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
ZP

JE
5Y

X5
KJ

K6
E7

T2
Y3

G
Q

C
G

PK
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//m

ej
or

ad
ad

el
ca

m
po

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-05-08T10:02:26+0200
	Mejorada del Campo
	ISIDORO GARCÍA BRAVO - 09330715Y (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Mejorada del Campo
	2024-05-08T12:21:36+0200
	Mejorada del Campo
	CARLOS BELMONTE GRACIA - 50410066T (FIRMA)
	Lo acepto




